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พลังงานทดแทน
ในเมืองไทย

การนำาเข้าเหล็ก 

ของไทยใน ปี 2010
โครงสร้างที่ปลอดภัย 

ที่สุดในโลก
ราคาเหล็กเคลือบสังกะส ี

แบบจุ่มร้อนของจีนขึ้น  

ผู้ค้าคาดว่าความต้องการ 
จะเพิ่มขึ้นด้วย

ราคาของเศษเหล็ก 

ในอเมริกา ตุรกี และ 
อินเดียลดลง

ราคาสแตนเลส

เกรด 304 ของ
จีนลดลงอีก

ผู้ซื้อกลัวว่าเศษเหล็กจาก

ญี่ปุ่นจะมีการปนเปื้อน

สารกัมมันตภาพรังสี

วารสารข่าวอัพเดตความเคล่ือนไหว
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ITALIG
กำ�ลังใจที่มีต่อกัน

เผลอแป๊บเดียวเราก็เข้าสู่กลางปี เป็นความเร็วที่เราเองก็ยังรู้สึกงงๆ 

ว่าทำาไมเวลาผ่านไปเร็วจัง แต่ถึงกระนั้นเราก็ยังคงต้องเดินหน้าลุยงานกัน

ต่อเพื่อให้องค์กรหรือหน่วยงานของเราพบกับความสำาเร็จ วารสารฉบับ

นี้มีเนื้อหาน่าสนใจ โดยจะเน้นไปในเรื่องพลังงานทดแทนและเรื่องของ

โครงสร้างที่แข็งแรงทนทาน พร้อมกับอัพเดตข่าวสารในแวดวงก่อสร้าง

เหมือนเดิม

ถึงแม้ในปีนี้จะมีการคาดการณ์ถึงสภาวะเศรษฐกิจว่าจะมีอัตราการ

เติบโตที่ไม่สูงนัก และจะทำาให้เราซึ่งเป็นคนทำางานมีความยากลำาบากขึ้น 

แต่ทีมงาน Italig ก็ขอเป็นกำาลังใจให้สามารถฝ่าฟันอุปสรรค์ไปได้ด้วยดี

สำาหรับท่านที่ต้องการรับวารสารในฉบับต่อไปก็สามารถกรอกแบบ

ฟอร์มแล้วส่งใบสมัครสมาชิกเข้ามาได้ตามหมายเลขโทรสารหรือจะเข้าไป

กรอกผ่านทางเว็บ www.italig.co.th ก็ได้ครับ

10 เมตร ถล่มที่ ญี่ปุ่น

11 มีนาคม 2554 
คลื่นสึนามิ สูง

ล่าสุด BlackBerry 6.0 

ออกมาให้ชาว BB ได้อัพเดตกันแล้ว

iPad 2 บางกว่า

iPad เดิมเกือบ 5mm.

รุ่นทอป 64GB

ในตลาดโลกอยู่ที่  

699 เหรียญสหรัฐเท่านั้น

ราคา iPad 2

ชิปแฟลชเมมโมรี่ 

ในตลาดโลก 

ถูกผลิตในญี่ปุ่น  

30-40%
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URGENT : Space Frame Dealer needed, contact person Mr. Suvit Toraninpanich, ltalig Co.,Ltd 
 Tel 02-465-3504-5

Nature Power Idea

พลังงานทดแทนในเมืองไทย
ฉบับที่แล้วเราได้พูดถึง “พลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานที่ธรรมชาติมอบให้มนุษยชาติ” เพื่อใช้เป็นพลังงานทดแทนพลังงานในรูปแบบเดิมๆ ที่

เราใช้กันอยู่ ย้ำากันอีกครั้งว่าพลังงานทดแทนนั้นหมายถึง พลังงานที่นำามาใช้แทนน้ำามันเชื้อเพลิง สามารถแบ่งตามแหล่งที่ได้มากเป็น 2 ประเภท 

คือ พลังงานทดแทนจากแหล่งที่ใช้แล้วหมดไป อาจเรียกว่า พลังงานสิ้นเปลือง ได้แก่ ถ่านหิน ก๊าซธรรมชาติ นิวเคลียร์ หินน้ำามัน และทราย

น้ำามัน เป็นต้น 

พลังงานทดแทนอีกประเภทหนึ่งเป็นแหล่งพลังงานที่ใช้แล้วสามารถหมุนเวียนมาใช้ได้อีก เรียกว่า พลังงานหมุนเวียน  ได้แก่ แสงอาทิตย์ 

ลม ชีวมวล น้ำา และไฮโดรเจน เป็นต้น ซึ่งในที่นี้จะขอกล่าวถึงเฉพาะศักยภาพ และสถานภาพการใช้ประโยชน์ของพลังงานทดแทน  การศึกษา

และพัฒนาพลังงานทดแทนเป็นการศึกษา ค้นคว้า ทดสอบ พัฒนา และสาธิต  ตลอดจนส่งเสริมและเผยแพร่พลังงานทดแทน ซึ่งเป็นพลังงาน

ที่สะอาด ไม่มีผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม และเป็นแหล่งพลังงานที่มีอยู่ในท้องถิ่น เช่น พลังงานลม แสงอาทิตย์ ชีวมวล และอื่นๆ   เพื่อให้มีการ

ผลิต และการใช้ประโยชน์อย่างแพร่หลาย มีประสิทธิภาพ และมีความเหมาะสมทั้งทางด้านเทคนิค เศรษฐกิจ และสังคม

สำาหรับสถาการณ์การใช้ประโยชน์เซลล์แสงอาทิตย์ในประเทศไทยในปัจจุบัน 

(สำารวจในเดือนธันวาคม 2553) มีการติดตั้งการใช้งานระบบไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์

ประมาณ 49,208.793 กิโลวัตต์ ส่วนใหญ่จะเป็นการใช้งานในพื้นที่ที่ไม่มีไฟฟ้าเข้าถึง 

กิจกรรมที่นำาเซลล์แสงอาทิตย์ไปใช้งานมากที่สุด ได้แก่ ระบบผลิตไฟฟ้าด้วยเซลล์แสง

อาทิตย์ รองลงมาเป็นระบบผลิตไฟฟ้าเชื่อมต่อกับระบบจำาหน่าย ระบบประจุแบตเตอรี่

ด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ ระบบสื่อสารโทรคมนาคม และระบบ   สูบนำา้ ตามลำาดับ ซึ่ง

หน่วยงานที่นำาระบบดังกล่าวไปใช้ประโยชน์ยังคงเป็นหน่วยงาน 

ของรัฐที่จัดหาระบบพลังงานสำาหรับสาธารณประโยชน ์

                                                                               

  เรียบเรียงใหม่ โดยอ้างอิงข้อมูลจาก  

                           www.dede.go.th

ลำ�ดับที ่ กิจกรรมใช้ง�น จำ�นวนก�รติดตั้ง (kW) ร้อยละ

1 ระบบผลิตไฟฟ้า 26,773.666 54.41

2 ระบบประจุแบตเตอรี ่ 1,412.826 2.87

3 ระบบสื่อสารโทรคมนาคม 1,142.022 2.32

4 ระบบผลิตไฟฟ้าเชื่อมต่อกับระบบจำาหน่าย 19,556.784 39.74

5 ระบบสูบนำา้ 323.495 0.66

รวม  49,208.793 100

ชิปแฟลชเมมโมรี่ 

ในตลาดโลก 

ถูกผลิตในญี่ปุ่น  

30-40%
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Steel Tips

กลุ่มผลิตภัณฑ์เหล็กกึ่งสำาเร็จรูป ได้แก่ Billet มียอดการนำาเข้าในเดือนธันวาคม 2010 จำานวน 87,602 ตันลดลง

จาก 271,378 ตันของเดือนธันวาคมปีที่แล้ว ส่วนปริมาณการนำาเข้า Slab พบว่าในเดือนธันวาคม 2010 อยู่ที่ 298,380 

ตัน ลดลงจาก 366,690 ตันในเดือนธันวาคมปีที่แล้ว ผลิตภัณฑ์เหล็กทรงยาว ได้แก่ เหล็กเส้นมีปริมาณการนำาเข้าใน

เดือนธันวาคม 2010 อยู่ที่ 47,598 ตัน

แบ่งเป็นประเภทเหล็กกล้าคาร์บอน 25,433 ตัน เหล็กกล้าไร้สนิม 1,397 ตัน และเหล็กกล้าเจือ 20,768 ตัน

ทั้งนี้การนำาเข้าเหล็กเส้นรวมในเดือนธันวาคมปี 2010 เพิ่มขึ้นจาก 38,178 ตันในเดือนธันวาคมปีที่แล้ว ส่วน

เหล็กลวดมีปริมาณการนำาเข้าอยู่ที่ 62,798 ตันในเดือนธันวาคม 2010 แบ่งเป็นเหล็กกล้าคาร์บอน 29,764ตัน 

เหล็กกล้าไร้สนิม 4,417 ตัน เหล็กกล้าเจือ 28,617 ตัน โดยการนำาเข้าเหล็กลวดรวมในเดือนธันวาคมปี 2010 

ลดลงจาก 76,100 ตันในเดือนธันวาคม ปี 2009

ผลิตภัณฑ์เหล็กแผ่นรีดร้อน ได้แก่ เหล็กแผ่นรีดร้อนชนิดม้วนมีปริมาณการนำาเข้าในเดือนธันวาคม 

2010อยู่ที่ 222,261 ตัน แบ่งเป็นประเภทเหล็กกล้าคาร์บอน 87,573 ตัน เหล็กกล้าไร้สนิม 13,875 ตัน 

และเหล็กกล้าเจือ 25,784 ตัน ทั้งนี้การนำาเข้าเหล็กแผ่นรีดร้อนชนิดม้วนในเดือนธันวาคมปี 2010 

ลดลงจาก 249,713 ตันในเดือนธันวาคมปีที่แล้ว เหล็กแผ่นรีดร้อนชนิดกัดกรดและเคลือบน้ำามันมี

ปริมาณการนำาเข้าในเดือนธันวาคม 2010 อยู่ที่ 95,029 ตัน ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 78,536 ตันในเดือน

ธันวาคมปีที่แล้ว เหล็กแผ่นรีด ร้อนชนิดแผ่นหนา มีปริมาณการนำาเข้าอยู่ที่ 16,332 ตันใน

เดือนธันวาคมปี 2010 โดยแบ่งเป็นประเภท เหล็กกล้าคาร์บอน 11,957 ตัน เหล็กกล้าไร้

สนิม 2,685 ตัน และเหล็กกล้าเจือ 1,690 ตัน ทั้งนี้การนำาเข้า

เหล็กแผ่นรีดร้อนชนิดแผ่นหนารวมในเดือนธันวาคมปี 2010 เพิ่มขึ้นจาก 9,734 

ตันในเดือนธันวาคมปีที่แล้วผลิตภัณฑ์เหล็กแผ่นรีดเย็นในเดือนธันวาคมปี 2010 

มีปริมาณการนำาเข้าอยู่ที่ 71,612 ตัน แบ่งเป็นประเภทเหล็กกล้าคาร์บอน 

54,701 ตัน เหล็กกล้าไร้สนิม 10,200 ตัน และเหล็กกล้าเจือ 6,711 ตัน 

การนำาเข้าเหล็ก แผ่นรีดเย็นรวมในเดือนธันวาคมปี 2010 เพิ่มขึ้นจาก 

67,309 ตันในเดือนธันวาคมปี 2009

ผลิตภัณฑ์เหล็กแผ่นเคลือบ เหล็กแผ่นเคลือบสังกะสีแบบจุ่ม

ร้อนมีปริมาณการนำาเข้าในเดือนธันวาคมปี 2010 อยู่ที่ 120,979 

ตัน เพิ่มขึ้นจาก 93,740 ตันในเดือนธันวาคมปีที่แล้ว ส่วน

ปริมาณการนำาเข้าเหล็กแผ่นเคลือบสังกะสีแบบไฟฟ้าในเดือน

ธันวาคมปี 2010 อยู่ที่ 14,767 ตัน ลดลงจาก 16,146 ตัน

ในเดือนธันวาคม ปี 2009

เรียบเรียงใหม่ โดยอ้างอิงข้อมูลจาก  

www.isit.or.th

การนำาเข้าเหล็กของไทย 
ปี 2010

โครงสร้างที่ปลอดภัย
ที่สุดในโลก
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Solar Cell
ผลิตพลังานจากแสงอาทิตย์

Space Frame Tips

โครงสร้างที่ปลอดภัย
ที่สุดในโลก

จากเหตุการณ์ธรณีพิบัติที่เกิดในหลายประเทศ โดยเฉพาะในประเทศญี่ปุ่นที่ดูจะร้ายแรงจนสร้างความเสียหาย

ให้กับชีวิตและทรัพย์สิน จนก่อให้เกิดกระแสเรียกร้องความปลอดภัยในโครงสร้างอาคารต่างๆ เกิดขึ้นในไทย ซึ่งเมื่อ

พิจารณาแล้วก็จะพบว่าปัจจุบันมีโครงสร้างในการออกแบบอยู่หลายประเภทด้วยกัน แต่ที่แข็งแรงและดูปลอดภัยมากที่สุด 

คงหนีไม่พ้นโครงสร้างแบบ Space Frame ที่มีความยืดหยุรองรับการสั่นไหวที่เกิดจากแผ่นดินไหว วารสารฉบับนี้ขอนำา

เสนอเรื่องเทคนิคการออกแบบโครงสร้างแบบง่ายๆ แต่เต็มเปี่ยมด้วยความแข็งแรงคงทนและปลอดภัย

การออกแบบโครงสร้างแนวจุดรับน้ำาหนัก เช่น แนวเสา (Column) หรือแนวหูช้าง (Anchor) เป็นปัจจัยสำาคัญ ที่

นำามาพิจารณาในการออกแบบ ในที่นี้จะเป็นการนำาเสนอการวางแนวจุดรับน้ำาหนักในลักษณะต่างๆ เพื่อเป็นแนวคิดในการ

ออกแบบ

 1.การวางแนวรับน้ำาหนักตามรอบขอบโครงสร้างทั้ง 4 ด้าน เป็นลักษณะการวางแนวรับแบบพื้นฐานที่ใช้กันแพร่หลาย

ที่สุด

2. การวางจุดรับนำา้หนัก 2 แนว เพื่อเปิดแนวรับน้ำาหนัก (Support) ออก2 ด้าน เพื่อให้ใช้พื้นที่ได้มากขึ้น

3. การวางจุดรับน้ำาหนักเพิ่มเติมภายใน ลักษณะเหมือนกับลักษณะที่ 2 คือมีการเปิดแนวออก 2 ด้าน แต่มีการเพิ่มแนวรับ

ภายใน สำาหรับโครงสร้างที่คลุมอาคารเดิม ซึ่งมีพื้นที่กว้างมากๆ โดยไม่สามารถวางแนวตามลักษณะที่ 1 และการวางแนวตาม

ลักษณะที่ 2 ไม่สามารถรับน้ำาหนักโครงสร้างได้เพียงพอ

4. การวางแนวรับน้ำาหนัก 3 ด้าน เปิด 1 ด้าน เป็นอีกทางเลือกหนึ่งในการออกแบบ ซึ่งโครงสร้างชนิดอื่นๆ ที่ไม่ใช่ space 

frame ทำาได้ยาก

5. ลักษณะวางจุดรับน้ำาหนักของ space frame สามารถวางได้หลายวิธี เช่น วางจุดรับกับ Chord บน, วางจุดรับกับ Chord 

ล่าง หรือวางจุด รับกับแบบพีระมิดหัวกลับ ซึ่งสามารถลดจำานวนของเสาลงได้

 สำาหรับโครงสร้าง Space Frame นั้นมีด้วยกันหลายลักษณะได้แก่

1. โครงสร้างชั้นเดียว: เป็นรูปแบบดั้งเดิมของ Space Frame ซึ่งเป็นแบบสองมิติ (ชั้นเดียว) ใช้กับรูปแบบอาคารสถาปัตยกรรม

แบบทั่วไป เช่น หลังคาโค้ง, หลังคาโดมขนาดเล็ก    

2. โครงสร้าง 2 ชั้น: พัฒนาเป็นแบบ 3 มิติโดยใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์วิเคราะห์รูปแบบและคำานวณทางด้านวิศวกรรม

3. โครงสร้างหลายชั้น: เป็นโครงสร้างแบบ 3 มิติ มากกว่า 

2 ชั้น สำาหรับอาคารขนาดใหญ่, รูปทรงอุโมงค์, รูปทรงพีระมิด

4. โครงสร้างรูปแบบพิเศษ: สำาหรับโครงสร้างซึ่งมีรูปแบบ

พิเศษ มีเอกลักษณ์เฉพาะตัว หรือโครงสร้าง ซึ่งต้องมีเงื่อนไขทาง

สถาปัตยกรรม และวิศวกรรมแบบพิเศษ เช่น การรับน้ำาหนักแต่ละจุด

ไม่เท่ากัน ซึ่งต้องใช้การวิเคราะห์ และคำานวณที่ซับซ้อน โครงสร้าง 

 Space Frame เท่านั้นที่จะทำาได้อย่างสมบูรณ ์

       

เรียบเรียงใหม่ โดยอ้างอิงข้อมูลจาก www.italig.co.th
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ราคาของเศษเหล็กในอเมริกา ตุรกี และอินเดียลดลง
ราคาเศษเหล็กในประเทศของอเมริกาลดลง เนื่องจากความต้องการของตลาดส่งออกที่ลดลงส่งผลต่อราคาเศษเหล็กในประเทศ ราคาเศษ

เหล็กนำาเข้าของตุรกีก็ลดลงเนื่องจากความกังวลถึงสถานการณ์ในตะวันออกกลาง ในขณะที่ราคาเศษเหล็กนำาเข้าของอินเดียก็ลดลงเช่นกัน

ราคาในประเทศของเศษเหล็กขนาดเล็กในอเมริกาลดลง 2.2% หรือ 4 เหรียญสหรัฐต่อตัน จากเมื่อสี่สัปดาห์ก่อนมาอยู่ที่ 453 เหรียญสหรัฐ

ต่อตัน ส่วนราคานำาเข้าเศษเหล็ก HMS1&2 80:20 ของตุรกีลดลง 3 เหรียญสหรัฐต่อตัน หรือ 0.7% จากสัปดาห์ก่อนมาอยู่ที่ 449 เหรียญสหรัฐ

ต่อตัน CFR Iskenderun และราคาเศษเหล็กนำาเข้าของอินเดียก็ลดลง 0.4% จากสัปดาห์ก่อนมาอยู่ที่ 478 เหรียญสหรัฐต่อตัน CFR ท่าเรือ Nhava 

Sheva

ผู้ซื้อกลัวว่าเศษเหล็กจากญี่ปุ่นจะมีการ
ปนเปื้อนสารกัมมันตภาพรังสี

การรั่วไหลของสารกัมมันตภาพรังสีจากโรงไฟฟ้านิวเคลียร์

ของญี่ปุ่นกำาลังสร้างปัญหาให้แก่การส่งออกผลิตภัณฑ์เหล็กและ

เศษเหล็ก ผู้ซื้อต่างชาติปฏิเสธที่จะรับเหล็กและเศษเหล็กจากญี่ปุ่น 

รวมถึงไม่ยอมส่งเรือเข้ามารับเหล็กเนื่องจากกลัวการปนเปื้อนของ

สารกัมมันตภาพรังสี

ถึงแม้ว่ากลุ่มผู้ประกอบการเหล็กของญี่ปุ่นจะยืนยันว่าทั้ง

ผลิตภัณฑ์เหล็กและเศษเหล็กของพวกเขาไม่มีปัญหาในเรื่องการ

ปนเปื้อน แต่ลูกค้าชาวจีนก็ยังคงเพิ่มระมัดระวังในการซื้อ ส่วน

ไต้หวันยืนยันให้มีการกำาจัดการปนเปื้อนออกก่อน

สมาคมผู้ใช้เศษเหล็กของจีน (China Association of Metal 

scrap Utilization) กล่าวว่าการลดการผลิตของญี่ปุ่นจะทำาให้มี

เศษเหล็กเหลือเข้ามายังจีนมากขึ้น ซึ่งจะช่วยชะลอราคาเศษเหล็ก

ของจีนที่พุ่งสูงขึ้นอย่างรวดเร็ว แต่ทางฝั่งผู้ซื้อชาวจีนเองยังคง

กังวลเรื่องการปนเปื้อนและคงคอยดูสถานการณ์อยู่

ไม่เพียงแต่ผู้ซื้อต่างประเทศ โรงงานเหล็กในญี่ปุ่นเอง

ยังกังวลถึงการปนเปื้อนของเศษเหล็กที่มาจากโรงงานรอบอ่าว

โตเกียว Tokyo Steel ลดราคารับซื้อเศษเหล็กลงเนื่องจากปริมาณ

รับซื้อที่ลดลง ทั้งจากการจำากัดการใช้ไฟฟ้า ปัญหาด้านการขนส่ง 

และการขาดแคลนเชื้อเพลิง Tokyo Steel ลดราคารับซื้อเศษ

เหล็กเกรด H2 ในเมือง Okayama เป็น 37,000 เยนต่อตัน (450 

เหรียญสหรัฐต่อตัน) และในเมือง Utsunomiya เป็น 35,000 เยน

ต่อตัน

ราคาเหล็กเคลือบสังกะสีแบบจุ่มร้อน
ของจีนขึ้น ผู้ค้าคาดว่าความต้องการ
จะเพิ่มขึ้นด้วย

ราคาในประเทศของเหล็กเคลือบสังกะสีแบบจุ่มร้อนของ

จีนเพิ่มขึ้นตั้งแต่เมื่อปลายเดือนมีนาคมที่ผ่านมาเนื่องจากราคา

ของเหล็กแผ่นรีดเย็นและเหล็กแผ่นรีดร้อนที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น 

ถึงแม้ว่าการขึ้นราคานี้จะทำาให้ปริมาณการซื้อขายน้อยลง แต่

ผู้ค้าก็คาดว่าลูกค้าจะกลับมาซื้ออีกในเดือนนี้เนื่องจากปริมาณ

สต๊อกที่น้อยลง

เมื่อปริมาณการซื้อขายลดลง ทำาให้ปัจจุบันราคาของ

เหล็กเคลือบสังกะสีแบบจุ่มร้อนจึงเริ่มนิ่งแต่ราคาของเหล็ก

แผ่นรีดร้อนและเหล็กแผ่นรีดเย็นยังคงเพิ่มขึ้นต่อ ผู้ค้าทั้ง

หลายกำาลังรอการราคาประกาศเดือนพฤษภาคมของโรงเหล็ก 

ซึ่งถ้าราคาประกาศเดือนพฤษภาคมของเหล็กเพิ่มขึ้นราคา

เหล็กเคลือบสังกะสีก็จะปรับขึ้นด้วยและลูกค้าก็จะกลับมาซื้อ

อีกครั้งเมื่อแน่ใจว่าราคาเดือนหน้าจะแพงขึ้น

ในเซี่ยงไฮ้ ราคาเสนอขายของเหล็กเคลือบสังกะสีแบบ

จุ่มร้อนขนาด 1 มม. อยู่ที่ 5,660-5,780 หยวนต่อตัน (865-

883 เหรียญสหรัฐต่อตัน) ซึ่งเพิ่มขึ้นจากสิ้นเดือนมีนาคม 70 

หยวนต่อตัน ในขณะเดียวกันราคาเสนอขายใน Guangdong’s 

Lecong steel market อยู่ที่ 5,750-5,850 หยวนต่อตัน เพิ่ม

ขึ้น 50 หยวนต่อตันจากเดือนก่อน
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ราคาสแตนเลสเกรด 304 ของจีนลดลงอีก
ราคาของสแตนเลสเกรด 304 ในเมือง Guangdong ของจีนลดลงอีก

เนื่องจากราคานิเกิลที่ต่ำาลง เมื่อวันที่ 31 มีนาคมที่ผ่านมาราคาสแตนเลสรีดร้อน

เกรด 304 ขนาด 3 มม. ลดลง 200-300 หยวนต่อตัน (31-46 เหรียญสหรัฐต่อ

ตัน) มาอยู่ที่ 22,200-22,400 หยวนต่อตัน (3,389-3,420 เหรียญสหรัฐต่อตัน) 

ส่วนราคาของของสแตนเลสรีดเย็นเกรด 304 ผิว 2B ขนาด 2 มม. ลดลง 300 

หยวนต่อตัน มาอยู่ที่ 24,600-25,000 หยวนต่อตัน แต่ราคาของสแตนเลสรีดเย็น

เกรด 201 ผิว 2B ขนาด 1-2 มม. ยังทรงตัวอยู่ที่ 12,600-12,800 หยวนต่อตัน

ในขณะที่ราคานิเกิลในตลาด London Metal Exchange ลดลงมาอยู่

ที่ 26,245 เหรียญสหรัฐต่อตันในวันที่ 30 มีนาคม หลังจากที่เพิ่มขึ้นถึงระดับ 

27,000 เหรียญสหรัฐต่อตันในสัปดาห์ก่อน

ผู้ค้าคาดว่าการส่งออกสแตนเลสรีดร้อนเกรด 304 จำานวน 10,000 ตันจาก

ผู้ผลิตจีนไปยังตะวันออกกลางจะช่วยทำาให้ราคาของสแตนเลสใน spot mar-

ket ดีขึ้น แต่บางส่วนก็มองว่าในขณะนี้ปริมาณสำารองของสแตนเลสในตลาดมี

สูงถึง 200,000 ตัน ดังนั้นปริมาณส่งออกแค่ 10,000 ตันไม่น่าจะทำาให้เกิดการ

เปลี่ยนแปลงราคาได้

แค่ตั้งค่านิดเดียว ก็ดึงแฟลชไดรฟ์ได้โดยไม่ต้องกลัวพัง

“เฮ้ย! อย่าเพิ่งดึงออกซิ” ประโยคคุ้นหูที่นายเกาเหลาจะได้ยินเสมอเวลาดึง

แฟลชไดรฟ์ออกจากพอร์ต USB เป็นที่ทราบกันดีว่าเวลาจะดึงแฟลชไดรฟ์ออกนั้น

เราจะต้องคลิกขวาที่ทาส์กบาร์แล้วเลือก Safely Remove Hardware เพื่อยกเลิก

การเชื่อมต่อ ที่ทำาไปทั้งหมดนี้ก็เพื่อรักษาชีวิตให้แฟลชไดรฟ์อยู่เรานานๆ

แต่ก็มีหลายคนที่ชอบฝ่าฝืนกฎข้อนี้ ด้วยเหตุผลง่ายๆ คือ “ขี้เกียจ” วัน

นี้นายเกาเหลามีเทคนิคง่ายๆ ที่จะช่วยให้คุณดึงแฟลชไดรฟ์ออกได้ทันทีอย่าง

สบายใจ โดยไม่ต้องยุ่งยากคลิกขวาให้อึดอัดใจอีกต่อไป 

เริ่มต้นให้ดับเบิลคลิกเปิด My Computer ขึ้นมา จากนั้นก็เสียบแฟลช

ไดรฟ์เจ้าประจำาของเราให้เรียบร้อย รอสักครู่จนเครื่องมองเห็นเป็นไดรฟ์ขึ้นมา 

ถึงตรงนี้ให้คลิกขวาที่ไอคอนของแฟลชไดรฟ์แล้วเลือก Properties เลือกแท็บ 

Hardware แล้วดับเบิลคลิกที่ชื่อของแฟลชไดรฟ์ ในหน้าต่างย่อยอันใหม่ที่แสดง

ขึ้นมาให้คลิก Change Settings -> Continue จากนั้นเลือกไปที่แท็บ Policies 

จะมีรายการให้ปรับแต่งให้เลือกเป็น Optimise for quick removal ซึ่งหมายถึงสามารถถอดเข้าถอดออกได้โดยไม่ต้องไปคลิกที่ 

safely remove hardware เพียงเท่านี้ ก็สามารถแฟลชไดรฟ์ได้ทันทีที่เลิกใช้งาน

                อ้างอิงข้อมูลจาก “คอมพิวเตอร์.ทูเดย์ นิตยสารไอทียอดนิยมอันดับ 1 สนุก ง่าย อ่านได้ทุกคน”
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SiteHits
วัดปทุมวนารามราชวรวิหาร

คอลัมน์ SiteHits ฉบับนี้ขอนำาท่านไปที่วัด

ปทุมวนาราม ราชวรวิหาร วัดนี้เป็นที่ประดิษฐาน

พระพุทธรูปพระเสริมศักดิ์สิทธิ์ พระพุทธรูปสร้าง

พร้อมกัน จำานวน 3 องค์ ได้แก่ พระเสริม 

พระแสน และ พระสุก นอกจากนี้วัดปทุมวนาราม 

ราชวรวิหาร ยังเป็นตั้งของพระเจดีย์ ที่เป็นที่

ประดิษฐานพระบรมอัฐิ พระราชสรีรางคาร 

ความโดดเด่นของงานหลังคาที่นี่เป็นการใช้

เป็นแผ่นเหล็กอาบสังกะสีปั๊มขึ้นรูปเคลือบสี ตาม

มาตรฐาน ม.อ.ก. 2131-2545 และ JIS 3312 

ลิขสิทธิ์จากประเทศสวีเดน แข็งแรง ทนทาน   

ทางด้านสถาปัตยกรรม  TM ThaiRoof   

ถูกออกแบบให้มีรูปลักษณ์สวยงามไม่ดูกระด้าง

เหมือนหลังคาเหล็กชนิดอื่นๆ เหมาะสำาหรับนำามา 

ใช้ประกอบในสถาปัตยกรรมไทยประยุกต์ อีกทั้ง 

ยังมีสีให้เลือกหลากหลาย
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